•<

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
GOVERNO MUNICIRAL

fNDffENDÊNCIA'^
JUNTdi rAt£*fOO ACONTCeCR

ATA COMPLEMENTAR DE REUNIÃO PARA DAR PROSSEGUIMENTO A

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. » SE-CP001/22.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2022, às lOhOOmin, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Independência, estando presentes seus integrantes
nomeados através da Portaria n** 153/2022, de 01 de fevereiro de 2022: a Sra. Patrícia de
Sousa Alexandre Torres, Presidente, e os seus Membros: Sra. Ana Benvinda Alves Bezerra e
Sra. Maria Cheilia Rodrigues de Oliveira Viana, para nos termos da legislação pertinente, dar
prosseguimento aos trabalhos referentes à CONCORRÊNCIA PÚBLICA n" SE-CP001/22,
cujo objeto é a Contratação de empresa para a CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCATIVO
URBANO COM 12 (DOZE) SALAS DE AULA COM QUADRA PADRÃO FNDE, NO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

A Presidente da Comissão deu continuidade aos trabalhos divulgando o resultado de
julgamento das propostas e relacionando as licitantes classificadas:

N'
I--: \VÃI^ÕR-'-/ -
GLOBAL R$ - 1

13

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNJ N"
30.412.053/0001-80

5.066.494,13 CLASSIFICADA

9

MARTINS E CARNEIRO CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA, inscrita no CPNJ N"
12.878.006/0001-45

5.067.406,00 CLASSIFICADA

5

FENIX - LOCAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no
CPNJ N° 13.037.186/0001-03

5.225.298,98 CLASSIFICADA

11

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA

EIRELI, inscrita no CPNJ N°
28.323.363/0001-87

5.242.586,59 CLASSIFICADA

23

N

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCÃÇÕES LTDÃ, inscrita no CPNJ N'
21.181.254/0001-23

5.364.982,98 CLASSIFICADA

10

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNJ ti"
00.611.868/0001-28

5.448.960,94 CLASSIFICADA

22
REAL SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CPNJ N" 37.452.665/0001-46

5.489.960,49 CLASSIFICADA

21

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CPNJ N"
10.572.609/0001-99

5.507.295,22 CLASSIFICADA

24
CONSTRORA VIPON EIRELI, inscrita no
CPNJ N'' 34.631.462/0001-29

5.525.688,91 CLASSIFICADA

18
CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita
no CPNJ ti" 11.638.690/0001-25

5.548.677,41 CLASSIFICADA

16
CONSTRUTORA PLATO LTDA, inscrita
no CPNJ N" 10.485.488/0001-48

5.632.267,74 CLASSIFICADA

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP; 63640-000 j CNPJ:

07.982.028/0001-10

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
OOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA'
JUNTOS fAZCNOO ACONTCCCR

RUBRICA y

15
CONPATE ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CPNJ N' 41.320.417/0001-19

5.653.098,81 CLASSIFICADA

26

CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS

E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CPNJ N» 05.502.041/0001-08

5.670.780,27 CLASSIFICADA

6

V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO
LTDA, inscrita no CPNJ N°
13.571.230/0001-52

5.691.980,35 CLASSIFICADA

12
ESTRUTURAL ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CPNJ N" 25.238.571/0001-90

5.701.935,71 CLASSIFICADA

14

RPS - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO E
ROJETOS EIRELI, inscrita no CPNJ N»
32.788.026/0001-32

5.813.101,28 CLASSIFICADA

25

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CPNJ N"
10.932.123/0001-14

5.912.460,26 CLASSIFICADA

17
R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita
no CPNJ N" 07.279.114/0001-61

5.925.289,94 CLASSIFICADA

19

0  K EMPREENDIMENTOS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕS LTDA,
inscrita no CPNJ N» 08.642.026/0001-45

5.960.721,15 CLASSIFICADA

Em seguida informou que foram encaminhadas por e-maii, para cada licitante participante
classificado, e publicado o Aviso de Revalidação das Propostas de Preços nos mesmos
meios de publicação em que foram publicados os avisos, em Jornal de Grande Circulação
(Jornal O Povo), Diário Oficial do Estado/CE, e Diário Oficial da União, e, que após o prazo
estabelecido para manifestação, apenas as licitantes abaixo relacionadas manifestaram
interesse, chegando ao seguinte resultado:

VALOR

GLOBAL R$
OBSERVAÇÃO

5

FÊNIX - LÕCAÇÕES E
EMPREENDIMENTÕS EIRELI, inscrita no
CPNJ N» 13.037.186/0001-03

5.225.298,98 CLASSIFICADA

22
REAL SERVIÇÕS EIRELI, inscrita no
CPNJ N° 37.452.665/0001-46

5.489.960,49 CLASSIFICADA

24
CONSTRORA VIPON EIRELI, inscrita no
CPNJ N" 34.631.462/0001-29

5.525.688,91 CLASSIFICADA

18
CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita
no CPNJ N' 11.638.690/0001-25

5.548.677,41 CLASSIFICADA

16
CONSTRUTORA PLATO LTDA, inscrita
no CPNJ N" 10.485.488/0001-48

5.632.267,74 CLASSIFICADA

26

CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS

E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CPNJ N° 05.502.041/0001-08

5.670.780,27 CLASSIFICADA

14 RPS - construção de edifício e 5.813.101,28 CLASSIFICADA

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.aov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 j CNPJ:

07.982.028/0001-10

GOVERNO MUNICIRAL

INDEPENDÊNCIA
jUNfos rAteNBo acontcccr

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
RUBRrCA

ROJETOS EIRELI, inscrita no CPNJ N"
32.788.026/0001-32

As empresas: SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNJ N°
30.412.053/0001-80; MARTINS E CARNEIRO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CPNJ
N" 12.878.006/0001-45; VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CPNJ N"
28.323.363/0001-87; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita
no CPNJ N° 21.181.254/0001-23; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CPNJ N° 00.611.868/0001-28; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CPNJ N° 10.572.609/0001-99; CONPATE ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CPNJ N" 41.320.417/0001-19; V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no
CPNJ N» 13.571.230/0001-52; ESTRUTURAL ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CPNJ N"
25.238.571/0001-90; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNJ N'
10.932.123/0001-14; R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CPNJ N" 07.279.114/0001-

^ 61; O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CPNJ N°
08.642.026/0001-45; foram alijadas do presente certame por ausência de prorrogação e
revalidação da proposta de preços. As Propostas das demais empresas foram classificadas
por ordem de menor preço ofertado, por terem cumprido com as disposições editalícias.

Em seguida, a Comissão Permanente de Licitação divulgou na sessão o resultado de
julgamento das Propostas de Preços das licitantes participantes que encaminharam
manifestação quanto a revalidação, declarando a empresa: FÉNIX - LOCAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CPNJ N° 13.037.186/0001-03, vencedora no valor
global de R$ 5.225.298,98 (cinco milhões, duzentos e vinte e cinco mil, duzentos e
noventa e oito reais e noventa e oito centavos), a quem se recomenda que seja adjudicado
ao objeto da presente licitação.

Após a divulgação do resultado, a Presidente da Comissão informou que o prazo recursal
previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", ocorrerá após a publicação do resultado, que será
divulgado nos mesmos meios de publicação em que foram publicados os avisos, em Jornal
de Grande Circulação (Jornal O Povo), Diário Oficial do Estado/CE, e Diário Oficial da União.
Nada mais a ser consignado em Ata é encerrada a presente sessão, na Cidade de
Independência-Ceará, às 10h30min do dia 18 de maio de 2022.

Patrícia de Sousa Alexandre Torres

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ana Benvinda Alves Bezerra Maria Cheilia Rodrigu^ de Oliveira Vian;Rodrigu« Viana

Membro da Comissão Membro da Comissão

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.QOV.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 j CNPJ:

07.982.028/0001-10